[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2026 № 213
          г. Велиж

	О внесении изменений в Административный регламент «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Перечнем муниципальных и государственных услуг (исполнения функций) Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.01.2017 № 21, Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 29.05.2025 № 520 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 04.08.2025 № 687, от 03.12.2025 № 1196):
1.1. пп. 3 пункта 3.4.2. подраздела 3.4 признать утратившим силу.
2. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству О.А. Богатыреву.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова